DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVOLUÇÃO.
OBJETO: Aditar o Termo de Colaboração nº 

827190/2025 - SEDUC para prorrogar o prazo de 
sua vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 
07 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 7 de feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 6.267.600,00 (seis milhões, 
duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS

NOTAS DE 
EMPENHO

COMPLEMENT. 
DE EMPENHO 

Nº
01.14.10.12.367.0
020.2258.335043
00000.01.220.000
0

916/2026 40/2026

01.14.10.12.365.0
020.2257.335043
00000.335043000
00.01.210.0000

2855/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS:

[...]

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVOLUÇÃO.
OBJETO: Aditar o Termo de Colaboração nº 

360751/2025 - SEDUC para prorrogar o prazo de 
sua vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 
07 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 7 de feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 6.267.600,00 (seis milhões, 
duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS

NOTAS DE 
EMPENHO

COMPLEMENT. 
DE EMPENHO 

Nº
01.14.10.12.367.0
020.2258.335043
00000.01.220.000
0

923/2026 39/2026

01.14.10.12.365.0
020.2257.335043
00000.335043000
00.01.210.0000

2854/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 14.10.00.3.3.50.4

[...]

Aditar o Termo de Colaboração nº 

09/2022 - SEDS para prorrogar o prazo de sua vi-
gência por mais 12 (doze) meses, com efeitos re-
troativos, a partir de 03 de janeiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 3 de janei-
ro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 1.009.552,37 (um milhão, nove 
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e 
sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.40.11.08.244.
0066.2227.33504100000.33504100000.01.500.00
13.

NOTAS DE EMPENHO Nº 2713/2026
UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Desenvolvimento So-

[...]

Aditar o Termo de Colaboração nº 

04/2022 - SEDS para prorrogar o prazo de sua vi-
gência por mais 12 (doze) meses, com efeitos re-
troativos, a partir de 03 de janeiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 3 de janei-
ro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 1.009.552,37 (um milhão, nove 
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e 
sete centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.40.11.08.244.0066.2227.
33504100000.33504100000.0
1.500.0013

2712/2026

01.40.11.08.244.0066.2227.
33504100000.33504100000.0
2.500.0008

2718/2026

UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS:

[...]

Item 17.06 do § 4º, Art.  50 da Lei 
3750/1971. Valores escriturados no sistema 
Giss Online e não recolhidos pelo contribuinte 
para o ano base 2021, modalidade prestador do 
sistema Giss Online.                

Valor original da notificação de débito: R$ 
1.229,11 (hum mil duzentos e vinte e nove reais e 
onze centavos).                                                                   

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: